IX SETTORE %
TUTELA DELL’AMBIENTE
AREA ECOLOGIA @

B Via Menicucei, 1 - 60100 ANCONA A
: Tel. 071-58941 Fax 071-5894420 e ncid
? Codice Fiscale n° 00369930425

6-C-28
Prot. Mqa Ancona, ’-} -B = Eg

s pl RAFFINERIA Di ANCON

23 MAG. 2006

-I:-mnw—u---h«mﬂu—J

er

Allegati: 1 2 2 ﬁﬂ& 2[135 ‘_}_ 3 g 59
T-g-—o |
API RAFFINERIA DI ANCONA
00100 FALCONARA MARITTIMA (AN)
T 1 !

| ‘l— e p.c. Comune di Falconara

i__ L CI 7 - i P PN P.ZZE C&Td'lmﬂ]-. N, 4

SR N 60015 FALCONARA MARITTIMA (AN)

e -

~LRpea - e p.c. Responsabile Dipartimento Provinciale

. TR Arpam di Ancona

"“——%ﬂmﬁv Via C. Colombo, 106

@.E_&_H;JHI . 60127 ANCONA (AN)

TR A SF0A1

FaialCht o e p.c. Sezione Regionale del Catasto Rifiuti

ZEPPILY — c¢/o Dipartimento Prov.le ARPAM di Pesaro

L — Via Barisanti, 8

TLCECo o 61100 PESARO (PU)

Pemalmecmts v
Bloeca- o
Oggetto: D . Lgs. 3/4/2006 n. 152 - art. 208 - ditta APl RAFFINERIA DI ANCONA SPA -

FALCONARA MARITTIMA.
impianto per il recupero (R3-R5) di rifiuti liquidi provenienti dalla falda acquifera

nell’ impianto di FALCONARA MARITTIMA, VIA FLAMINIA 685.

In allegato alla presente si trasmette la D.D. n. 482 del 19/5/2006 relativa all’oggetto.
Al fine di rendere pili agevole le operazioni di controllo, in particolare da parte di Orgam
accertatori diversi da questa Amministrazione, la ditta & tenuta a conservare nella sede operativa il

suddetto provvedimento e tutti ghi atti progettuali.
In caso d’ inosservanza sard disposto l'avvio del procedimento di sospensione dell'attivita.

AI'ARPAM che legge per conoscenza, con la presente si chiede di esprimere eventual
osservazioni tecniche in merito al rilascio della suddetta autorizzazione.
Distinti saluti. /
11 Dirigentefdel IX Settore
Ing. Massi#jo Zbriscia

Responsabile del procedimento:
Classifica Pratica: 0.F.01.017
Si prega citare nella risposta: protocollo, Responsabile del Procedimento, Classifica

: | L ! L R |



{5}  WARCA DA BOLLD

Mindstera dell Econmmin

« thele Finanze € 14,62 %

2 !
:‘..-‘ bl JAagenzia E
ER). ¢ w=mntrate -[
pile 00022697 DQOODOCE  wacvLOO) |
SN 24 1 t
_lﬁﬁﬂns g Eﬁﬁlﬁigg 5

T ]

0 1 05 122288 731 2 & Provincia
W di Ancona
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

del AQIS}E’MJQ n 482

IX SETTORE-TUTELA DELL’AMBIENTE
Area Ecologia

Oggetto: AUTORIZZAZIONE N. 51/2006. D.Lgs. 152/2006 — art. 208 - impianto per il
recupero (R3-R5) di rifiuti liquidi provenienti dalla falda acquifera
Modifica dell’autorizzazione n. 8/2006 del 25/1/2006
Ditta: APl RAFFINERIA DI ANCONA SPA
P. IVA/C.F: 02077340426
Sede legale: VIA FLAMINIA, 685, - FALCONARA MARITTIMA (AN)
Sede dell’impianto: VIA FLAMINIA 685, FALCONARA MARITTIMA

DESTINATARI
T Ragioneria

W Settore IX

Ancona, 1 § MAG. 2008 1l Dirigen lSet:tore
Ing Massjno Sbriscia

/S




IL DIRIGENTE DEL SETTORE

VISTO il decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, recante “Norme in materia ambientale”
entrato in vigore il 29/4/2006;

VISTA la L.R. 28 ottobre 1999, n. 28, con la quale la Regione ha delegato alle Province le
funzioni di approvazione dei progetti e di autorizzazione all'esercizio di attivita relative
ad impianti di recupero e di smaltimento rifiuti di cui agli articoli 27, 28 e 29 del D.lgs.
22/97, attualmente regolamentate dall’art. 208 del D.Lgs. 152/2006;

PRESO ATTO che tali deleghe sono state conferite alle Province dal 4/4/2002 con D.G.R. n. 639
del 3/4/2002;

VISTA la Delibera di Giunta di questa Provincia n. 228 del 9/7/2002, che ha definito i criteri dei
procedimenti amministrativi relativi alle funzioni delegate dalla Regione Marche in
materia di rifiuti;

VISTA I’autorizzazione n. 8/2006 del 25/1/2006, con la quale la Ditta API RAFFINERIA DI
ANCONA SPA ¢ stata autorizzata all’esercizio di un impianto per il recupero (R3-R5) di
rifiuti liquidi provenienti dalla falda acquifera da esercitare in VIA FLAMINIA 685 nel
Comune di FALCONARA MARITTIMA fino al 25/1/2011;

VISTA la nota della ditta API RAFFINERIA DI ANCONA SPA pervenuta il 18/05/2006, prot.
44199 del 18/05/2006, con la quale si richiede I’aumento della quantita trattabile del
rifiuto CER. 160305* (rifiuri organici, contenenti sostanze pericolose), prodotto in sito mediante
I"operazione di separazione dell’acqua di falda dal rifiuto, portandolo dal valore di 4,5
mc/mese al nuovo valore di 15,0 mc/mese, lasciando invariato il quantitativo
complessivo di acqua di falda trattabile autorizzato, pari a 400 mc/h;

WVISTA la documentazione tecnica relativa a “Relazione Tecnica descrittiva del Sistema di
Recupero, prot. 31112 del 14/4/2005, gia inviata dalla ditta in allegato alla domanda di
autorizzazione, poi concessa con provvedimento n. 8/2006, la quale dimostra la reale
potenzialita dell’impianto;

RITENUTO pertanto di procedere ad effettuare la modifica dell’autorizzazione n. 8/2006 del
25/1/2006;

VISTO I'art. 107, comma 5, del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

DETERMINA

I. l]a modifica, ai sensi del D.Lgs. 152/2006, art. 208, dell’autorizzazione n. 8/2006 del
25/1/2006, con la quale la Ditta API RAFFINERIA DI ANCONA SPA é stata
autorizzata all’esercizio di un impianto per il recupero (R3-R5) di rifiuti liquidi
provenienti dalla falda acquifera in VIA FLAMINIA 685 nel Comune di
FALCONARA MARITTIMA, come di seguito riportato:



FasT

€

Provincia
di Ancona

R ERIC
1kl \RIFIUTI PRODOTT] DA IMPIANTT DI TRATTAMENTO DEI RIFILTI
1913 \Rifinti pradoiti da operazioni di borifica dei terreni e risanamento delle acque di falda
191308 | ifiuti liquidi acquosi e concentrati acquosi prodotti dalle operazioni di
_____jrisanamento d ue di falda, diversi da quelli di cui alla voce 19 13 07

CER PERICOLOSI
1§ [RIEILTI NON SPECIFICATI ALTRIMENT] NELL ELENCO
1603 odotii fuori specifica e prodott inutilizzati
160305 *  Irifiuti organici, contenenti sostanze pericolose | 15,0 me/mese

IL Resta valido quant’altro previsto dall’autorizzazione n. n. 8/2006 del 25/1/2006.

IIL. Il presente provvedimento & accordato restando comunque salvi gli eventuali diritti di
terzi.

IV.  Contro il presente provvedimento & ammesso il ricorso al T.A.R. Marche entro 60
giorni o, in alternativa, ricorso al Capo delle Stato entro 120 gg. dalla sua notifica.

V. Di dare atto che il presente provvedimento non comporta per sua natura impegno di
spesa.

VI.  Di dare esecuzione al procedimento con il presente disposto designandone, a norma
dell’art. 5 della legge 241/1990, a responsabile Gabriele Filomena.

T b e e S
DOCUMENTAZIONE DI RIFERIMENTO CONSERVATA AGLI ATTI DELL’UFFICIO:
¢ (Class. 0.F.01.01.7 completa.

Il Responsabile dér]]}’mcadimentn
Gabriele Ellpmena
5
MS/gf .
11 presente provvedimento viene emanato in n. 2 originali dei quali uno viene conservato agli atti presso I'Area
Ecologia del IX Settore e l'altro rilasciato al richiedente in bollo ai sensi del D.P.R. 642/1972 e successive
integrazioni e modificazioni




